
10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 124.264,22 11,41 -11,63 -14,69
2 Itau Unibanco 85.223,73 10,82 5,51 7,12
3 Santander Br 64.608,05 22,25 3,08 41,04
4 BRAM - Bradesco 55.494,53 8,70 -2,83 -8,55
5 Western 31.183,08 68,84 2,74 8,86
6 BNP Paribas 20.384,00 34,40 1,04 2,23
7 Caixa 8.457,78 1,60 -87,50 -86,74
8 Icatu Vanguarda 7.871,97 28,67 -3,15 18,20
9 Vinci 6.958,86 16,87 5,20 56,03

10 Votorantim Asset 5.595,16 12,37 10,15 -34,00

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fama 1.909,77 83,17 -6,60 18,46
2 Lacan 834,06 74,51 -1,42 -
3 Angra 739,47 69,02 0,40 -8,65
4 Western 31.183,08 68,84 2,74 8,86
5 Mongeral Aegon 3.535,36 58,01 -7,95 37,10

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Navi Capital 3.311,00 43,00 185,04 449,82
2 Leblon 888,56 29,00 116,61 345,87
3 Pimco 467,28 15,20 108,94 72,72
4 Constancia 670,16 32,25 80,28 443,78
5 Indie 808,08 44,95 79,96 138,71

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 1.470,83 14,41 - 1.104,05
2 Constellation 481,52 4,00 - 770,66
3 Navi Capital 3.311,00 43,00 185,04 449,82
4 Constancia 670,16 32,25 80,28 443,78
5 Pacífico 360,00 9,00 - 421,74



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 292.309,53 26,84 1,19 6,45
2 BRAM - Bradesco 253.106,08 39,68 -0,45 2,47
3 Itau Unibanco 176.354,84 22,39 -1,72 4,07
4 Caixa 80.031,73 15,14 3,59 17,38
5 Santander Br 56.651,82 19,51 4,98 39,65
6 Safra 19.003,83 19,11 2,05 14,09
7 Kinea 16.596,66 28,61 - -34,98
8 Verde 10.524,69 22,45 -0,52 25,64
9 Icatu Vanguarda 10.016,38 36,48 8,89 21,25

10 Sul america 9.630,20 21,52 30,71 43,10

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 253.106,08 39,68 -0,45 2,47
2 Icatu Vanguarda 10.016,38 36,48 8,89 21,25
3 Vitreo 1.698,57 35,24 9,95 54,35
4 Kinea 16.596,66 28,61 - -34,98
5 BB DTVM 292.309,53 26,84 1,19 6,45

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder Br 2.467,35 13,82 915,00 1.066,24
2 Ibiuna 2.842,18 22,00 177,55 1.469,31
3 4Um 430,35 10,40 82,78 -5,77
4 AZ Quest 1.714,39 10,77 46,16 35,86
5 Sul america 9.630,20 21,52 30,71 43,10

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Ibiuna 2.842,18 22,00 177,55 1.469,31
2 Schroder Br 2.467,35 13,82 915,00 1.066,24
3 Bogari 135,78 3,00 - 56,16
4 Vitreo 1.698,57 35,24 9,95 54,35
5 Sul america 9.630,20 21,52 30,71 43,10



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 44.395,62 6,96 14,42 -2,16
2 Sul america 17.618,08 39,37 74,02 81,75
3 BB DTVM 10.019,55 0,92 -50,89 -49,59
4 XP Asset 6.540,75 13,77 8,43 5.783,15
5 Porto Seguro 5.994,20 28,16 12,15 34,04
6 Mapfre 3.662,51 35,69 -19,56 -
7 Santander Br 3.513,52 1,21 -1,17 -54,69
8 Itau Unibanco 2.835,54 0,36 71,13 63,33
9 Capitânia 2.688,16 34,46 9,42 9,03

10 BNP Paribas 2.583,55 4,36 -1,37 0,49

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sul america 17.618,08 39,37 74,02 81,75
2 Mapfre 3.662,51 35,69 -19,56 -
3 Leblon 1.072,40 35,00 27,18 319,05
4 Capitânia 2.688,16 34,46 9,42 9,03
5 Sparta 900,00 30,00 -40,00 -64,93

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 2.166,50 20,62 79,79 208,86
2 Sul america 17.618,08 39,37 74,02 81,75
3 Itau Unibanco 2.835,54 0,36 71,13 63,33
4 Kadima 114,45 7,00 31,98 -
5 ARX 679,78 2,79 27,73 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 6.540,75 13,77 8,43 5.783,15
2 Leblon 1.072,40 35,00 27,18 319,05
3 Claritas 2.166,50 20,62 79,79 208,86
4 Vinci 123,75 0,30 2,18 126,36
5 Sul america 17.618,08 39,37 74,02 81,75



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 82.304,76 15,57 -2,84 5,65
2 BB DTVM 60.770,76 5,58 -1,39 1,37
3 BRAM - Bradesco 11.035,12 1,73 -6,62 -1,35
4 Banrisul 4.653,25 38,05 -5,34 7,03
5 Santander Br 2.061,65 0,71 -15,77 -9,41
6 Icatu Vanguarda 1.781,97 6,49 -7,21 97,79
7 Vinci 1.716,00 4,16 14,70 69,43
8 Western 1.553,72 3,43 21,05 48,60
9 Oliveira Trust 1.282,90 2,78 -18,67 -49,33

10 Safra 1.183,39 1,19 32,02 82,24

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Meta 172,66 71,93 -1,13 30,91
2 Banrisul 4.653,25 38,05 -5,34 7,03
3 Infinity 148,66 30,24 -27,85 -56,65
4 Constancia 487,29 23,45 7,36 85,23
5 Banestes 1.067,02 19,02 -2,64 -5,24

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Plural 1.073,70 4,42 58,33 2,62
2 Safra 1.183,39 1,19 32,02 82,24
3 Western 1.553,72 3,43 21,05 48,60
4 BTG Pactual 748,16 0,62 19,13 3,71
5 Sicredi 1.029,05 2,18 18,36 204,43

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sicredi 1.029,05 2,18 18,36 204,43
2 BNP Paribas 254,80 0,43 2,13 122,99
3 Icatu Vanguarda 1.781,97 6,49 -7,21 97,79
4 Constancia 487,29 23,45 7,36 85,23
5 Safra 1.183,39 1,19 32,02 82,24



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 38.061,75 80,13 12,28 51,86
2 Verde 29.914,50 63,81 -2,88 16,76
3 SPX Capital 26.775,80 66,40 -6,29 -19,40
4 BRAM - Bradesco 23.473,55 3,68 12,66 26,22
5 Reag 22.708,55 64,80 -3,24 -0,01
6 ARX 18.268,88 74,98 -7,81 51,04
7 Bahia 16.289,42 75,86 -16,34 -3,16
8 Kapitalo 15.439,70 77,19 - 73,40
9 JGP 11.220,68 60,54 6,50 17,03

10 Oliveira Trust 10.701,59 23,19 -4,75 51,81

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 137,59 96,87 -48,12 -44,86
2 Solis 3.217,80 93,00 -21,00 -17,57
3 GAP 649,21 88,85 414,46 413,27
4 Novus 1.601,40 84,32 -3,90 51,83
5 Pimco 2.557,73 83,20 -2,84 8,85

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Porto Seguro 640,72 3,01 420,48 -73,94
2 GAP 649,21 88,85 414,46 413,27
3 Integral 2.851,90 33,34 291,12 59,12
4 Velt Partners 401,66 4,50 150,07 -18,11
5 Leblon 428,96 14,00 135,28 629,45

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Atmos 7.321,18 59,19 16,13 2.434,12
2 Equitas 2.587,74 45,20 -7,62 1.037,07
3 Tork 1.821,41 48,74 16,90 801,87
4 Leblon 428,96 14,00 135,28 629,45
5 ESH Capital 384,34 69,28 65,64 532,27



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 225.984,45 20,75 49,47 40,44
2 Caixa 220.959,46 41,80 41,42 31,97
3 Itau Unibanco 15.516,71 1,97 2,91 16,14
4 Santander Br 9.262,91 3,19 1,88 1,75
5 Alaska 5.600,00 40,00 - -
6 BRAM - Bradesco 2.679,05 0,42 0,56 -48,91
7 Banrisul 1.613,05 13,19 25,89 20,89
8 Banestes 1.102,93 19,66 -2,64 -11,22
9 Pátria 786,50 1,10 - 45,71

10 BRZ 279,07 9,43 - -20,37

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Antera 198,00 99,00 - -
2 Caixa 220.959,46 41,80 41,42 31,97
3 Alaska 5.600,00 40,00 - -
4 BB DTVM 225.984,45 20,75 49,47 40,44
5 Banestes 1.102,93 19,66 -2,64 -11,22

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 225.984,45 20,75 49,47 40,44
2 Caixa 220.959,46 41,80 41,42 31,97
3 Banrisul 1.613,05 13,19 25,89 20,89
4 Itau Unibanco 15.516,71 1,97 2,91 16,14
5 Santander Br 9.262,91 3,19 1,88 1,75

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 786,50 1,10 - 45,71
2 BB DTVM 225.984,45 20,75 49,47 40,44
3 Caixa 220.959,46 41,80 41,42 31,97
4 Banrisul 1.613,05 13,19 25,89 20,89
5 Itau Unibanco 15.516,71 1,97 2,91 16,14



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 62.705,50 87,70 - 35,58
2 BTG Pactual 32.267,49 26,74 25,21 219,80
3 BNP Paribas 12.994,80 21,93 11,58 -2,38
4 Vinci 12.968,97 31,44 102,16 114,74
5 Opportunity 12.557,37 31,48 - -
6 Planner 7.963,18 42,92 28,66 42,76
7 BB DTVM 7.623,57 0,70 7,15 -11,60
8 Safra 6.115,83 6,15 49,93 1.251,30
9 Votorantim Asset 5.975,10 13,21 6,25 -11,23

10 Plural 5.460,82 22,48 20,71 23,94

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vision Brazil 4.481,94 90,30 9,67 9,64
2 Pátria 62.705,50 87,70 - 35,58
3 DXA 796,76 80,40 37,83 48,94
4 Cultinvest 2.864,64 68,94 -18,78 19,88
5 NCH Capital 328,71 66,13 35,66 69,88

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 332,50 0,70 134,67
2 Vinci 12.968,97 31,44 102,16 114,74
3 AZ Quest 912,11 5,73 71,18 145,76
4 Safra 6.115,83 6,15 49,93 1.251,30
5 DXA 796,76 80,40 37,83 48,94

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safra 6.115,83 6,15 49,93 1.251,30
2 BTG Pactual 32.267,49 26,74 25,21 219,80
3 AZ Quest 912,11 5,73 71,18 145,76
4 JGP 821,07 4,43 22,50 129,06
5 Canvas 2.638,51 25,85 - 116,75



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 93.702,83 14,69 -9,46 -30,12
2 BB DTVM 77.651,52 7,13 -17,63 -20,35
3 Santander Br 73.696,74 25,38 19,64 82,02
4 Itau Unibanco 67.895,43 8,62 -20,82 -0,28
5 Caixa 30.395,14 5,75 -18,11 -15,95
6 BTG Pactual 10.679,41 8,85 255,92 23,36
7 Reag 9.461,90 27,00 -19,36 18,07
8 BNP Paribas 7.644,00 12,90 28,27 40,84
9 Safra 7.587,61 7,63 -20,78 -36,63

10 Sul america 6.904,93 15,43 -16,41 -11,91

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 5.456,60 63,79 - -
2 Quantitas 772,82 41,02 - -
3 Daycoval 1.910,20 39,50 5,03 7,96
4 Rio Bravo 4.912,47 39,11 -4,64 4,37
5 Reag 9.461,90 27,00 -19,36 18,07

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 10.679,41 8,85 255,92 23,36
2 Mapfre 1.143,19 11,14 99,07 -
3 Claritas 1.833,44 17,45 84,07 261,02
4 Mongeral Aegon 899,53 14,76 75,40 194,21
5 Votorantim Asset 6.169,60 13,64 54,57 71,66

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 4Um 467,59 11,30 10,33 309,52
2 Claritas 1.833,44 17,45 84,07 261,02
3 Mongeral Aegon 899,53 14,76 75,40 194,21
4 Santander Br 73.696,74 25,38 19,64 82,02
5 Votorantim Asset 6.169,60 13,64 54,57 71,66



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 48.519,24 6,16 -4,46 -1,11
2 BB DTVM 23.850,89 2,19 5,53 -5,51
3 BRAM - Bradesco 12.119,49 1,90 -34,77 -34,83
4 Safra 3.202,11 3,22 -13,61 -35,55
5 Caixa 3.118,81 0,59 -37,25 -47,09
6 Santander Br 1.974,54 0,68 7,56 -27,56
7 BNB 1.968,05 21,84 9,71 16,05
8 AF Invest 725,00 25,03 -32,45 -23,65
9 ARX 665,16 2,73 -11,12 -

10 XP Asset 242,25 0,51 41,05 87,49

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 725,00 25,03 -32,45 -23,65
2 BNB 1.968,05 21,84 9,71 16,05
3 Solis 242,20 7,00 -21,00 -23,48
4 Itau Unibanco 48.519,24 6,16 -4,46 -1,11
5 Safra 3.202,11 3,22 -13,61 -35,55

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 242,25 0,51 41,05 87,49
2 BNB 1.968,05 21,84 9,71 16,05
3 Santander Br 1.974,54 0,68 7,56 -27,56
4 BB DTVM 23.850,89 2,19 5,53 -5,51
5 Itau Unibanco 48.519,24 6,16 -4,46 -1,11

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 242,25 0,51 41,05 87,49
2 BNB 1.968,05 21,84 9,71 16,05
3 Itau Unibanco 48.519,24 6,16 -4,46 -1,11
4 BB DTVM 23.850,89 2,19 5,53 -5,51
5 Solis 242,20 7,00 -21,00 -23,48



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itau Unibanco 150.047,33 19,05 -2,83 10,93
2 BRAM - Bradesco 59.959,61 9,40 -3,86 20,79
3 BB DTVM 40.296,02 3,70 -25,22 -15,05
4 BTG Pactual 31.555,53 26,15 -7,49 -28,00
5 Opportunity 24.129,46 60,49 - -
6 Votorantim Asset 23.013,88 50,88 -24,03 -7,72
7 Santander Br 19.629,23 6,76 -14,30 -36,22
8 Caixa 19.082,86 3,61 -15,09 -22,05
9 Safra 16.547,55 16,64 -4,87 -6,56

10 Vinci 8.819,23 21,38 -14,95 -3,80

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Quadrante 1.954,68 100,00 - 23,27
2 Fact 248,74 98,55 - 8,40
3 Fundamenta 883,73 94,78 4,74 1,52
4 More 2.790,00 93,00 14,81 49,51
5 M Square 6.235,68 92,60 - -

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Multinvest 422,65 86,15 117,15 141,52
2 Velt Partners 3.115,07 34,90 57,45 257,23
3 Equitas 125,95 2,20 41,04 -70,56
4 Solana 870,40 80,00 33,52 35,81
5 Planner 4.855,46 26,17 31,33 46,62

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kadima 327,00 20,00 - 535,57
2 Tork 1.543,01 41,29 - 333,43
3 Velt Partners 3.115,07 34,90 57,45 257,23
4 RPS 882,84 28,00 - 219,87
5 4Um 517,25 12,50 9,84 171,81



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 217.925,25 20,01 9,56 6,92
2 Caixa 82.727,65 15,65 -5,18 -1,65
3 Santander Br 53.051,20 18,27 -22,46 -13,59
4 Itau Unibanco 36.862,02 4,68 18,65 17,68
5 Oliveira Trust 33.027,72 71,57 7,16 18,32
6 Safra 30.966,99 31,14 - -
7 BRAM - Bradesco 28.257,56 4,43 -34,86 -33,08
8 Kinea 17.797,47 30,68 - 6.892,40
9 Schroder Br 15.354,00 86,00 - -

10 Rio Bravo 4.922,51 39,19 2,32 26,94

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 465,81 100,00 21,74 53,84
2 Schroder Br 15.354,00 86,00 - -
3 Trígono 216,41 72,38 122,40 -
4 Oliveira Trust 33.027,72 71,57 7,16 18,32
5 Vitreo 3.121,43 64,76 61,28 686,69

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 3.499,47 2,90 1.103,62 1.048,01
2 Oceana 666,22 9,10 300,04 413,36
3 Mauá 1.086,68 17,29 177,31 -
4 Ibiuna 3.229,75 25,00 156,26 434,99
5 Trígono 216,41 72,38 122,40 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 17.797,47 30,68 - 6.892,40
2 BTG Pactual 3.499,47 2,90 1.103,62 1.048,01
3 Porto Seguro 3.695,29 17,36 -1,79 800,26
4 Vitreo 3.121,43 64,76 61,28 686,69
5 Ibiuna 3.229,75 25,00 156,26 434,99


